Página 1

REGISTRADA BAJO EL Nº 14060

LA LEGISLATURA DE LA PROVINCIA DE SANTA FE

SANCIONA CON FUERZA DE

LEY:

ARTÍCULO 1 - Situación de riesgo. Declárase en situación de riesgo al Sistema Comercial de la
Provincia de Santa Fe, por el término de trescientos sesenta y cinco (365) días corridos a partir de la
entrada en vigencia de la presente ley.

ARTÍCULO 2 - Suspensión. Suspéndese por el término de trescientos sesenta y cinco (365) días
corridos a partir de la entrada en vigencia de la presente ley la radicación de nuevos establecimientos
comerciales de múltiples puntos de venta, denominados ferias internadas, multipunto, cooperativas
de comerciantes o de formatos similares.